ПРОТОКОЛ

заседания заседания краевой трехсторонней Комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в Камчатском крае от 28.06.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый вице-губернатор Камчатского края
НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали: 38 человек (список прилагается)

1. Об итогах проведения в 2023 году регионального этапа конкурса «Российская

организация высокой социальной эффективности»
(Нехаев С.В.)

РЕШИЛИ:
 1.1. В номинации «За сокращение производственного травматизма и
профессиональной заболеваемости в организациях производственной сферы»
присудить:
 1 место – Камчатскому ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Томск».
 1.1.1. Номинировать Камчатское ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Томск» на
участие в федеральном этапе конкурса «Российская организация высокой социальной
эффективности» (далее - Конкурс).
 1.2. В номинации «За сокращение производственного травматизма и
профессиональной заболеваемости в организациях непроизводственной сферы»
присудить:
 1 место – МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида»;
 2 место – ГБПОУ Камчатского края «Камчатский медицинский колледж»;
 2 место – КГАУ СЗ «Комплексный центр социального обслуживания населения
Вилючинского городского округа»;
 3 место – КГКУ «Центр занятости населения города Петропавловска-
Камчатского»;
 3 место – КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и детям
«Семья».
 1.2.1. Номинировать МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного вида» на
участие в федеральном этапе Конкурса.
 1.3. В номинации «За формирование здорового образа жизни в организациях
производственной сферы» присудить:
 1 место – Камчатскому ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Томск».

 2

 1.3.1. Номинировать Камчатское ЛПУМГ на участие в федеральном этапе
Конкурса.
 1.4. В номинации «За трудоустройство инвалидов в организации» присудить
1 место – ГБУЗ «Камчатский краевой кожно-венерологический диспансер».
 1.4.1. Номинировать ГБУЗ «Камчатский краевой кожно-венерологический
диспансер» на участие в федеральном этапе Конкурса.
 1.5. Сторонам социального партнерства Камчатского края проводить широкую
информационную кампанию и разъяснительную работу о порядке проведения
регионального этапа Конкурса в 2024 году.

2. О состоянии условий и охраны труда в Камчатском крае в 2022 году.

О мероприятиях по их улучшению в туристическом комплексе
(Ниценко Н.Б., Хмелев А.Ю., Елистратова В.С.)

РЕШИЛИ:
 2.1. Сторонам социального партнёрства продолжить работу по пропаганде
положительного имиджа социально ответственного работодателя, соблюдающего
основные принципы охраны труда, а также в стимулировании работодателей,
предотвращающих у себя случаи производственного травматизма
 срок – постоянно.

 2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):
 2.2.1. совместно с Федерацией профсоюзов Камчатки организовать проведение
учебных семинаров в первичных профсоюзных организациях соответствующих
отраслей по теме «Соблюдение требований охраны труда в организациях»
 срок — 31.10.2023;

 2.2.2. совместно с некоммерческой организацией «Ассоциация Туриндустрии
Камчатки» организовать проведение учебных семинаров по теме «Охрана труда в
организациях сферы туризма»
 срок — 31.12.2023;

 2.2.3. разработать план-график рабочих встреч отраслевых министерств
Камчатского края и краевых организаций профсоюзов по вопросу совершенствования
механизма организации охраны труда в соответствующих отраслях;
 2.2.4. результаты указанных рабочих встреч выносить на рассмотрение краевой
трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в
Камчатском крае
 срок — ежегодно до 30 июня, до 31 декабря.

 2.3. Федерации профсоюзов Камчатки на очередном заседании краевой
трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в
Камчатском крае выступить с докладом по вопросу соблюдения требований охраны

 3

труда в рыбной отрасли (с дальнейшим внесением соответствующих предложений на
рассмотрение Комиссии по определению границ рыболовных участков в Камчатском
крае)
 срок — 31.10.2023.

3. О работе цифровой платформы социальных сервисов Камчатского края
«КАМбалл» и перспективах ее развития

(Бондаренко Г.В., Гончаров А.С., Черныш И.Н., Сивак В.И.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству цифрового развития Камчатского края (Киселев Н.В.)
подготовить и направить в Министерство труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края информационную справку о преимуществах цифровой платформы
«КАМбалл»
 срок — 14.07.2023.

 3.2. Секретарю Комиссии направить сторонам социального партнерства
информационную справку о цифровой платформе «КАМбалл» с целью
распространения в подведомственных организациях.

4. Об организации работы по порядку представления к награждению
государственными наградами Камчатского края и Российской Федерации

(Мелихова С.Г, Сивак В.И.)

РЕШИЛИ:

4.1. Сторонам социального партнерства активизировать работу по реализации
наградной политики в Камчатском крае в части гарантированной и своевременной
выработки в трудовых коллективах предложений по представлению работников к
наградам Камчатского края, государственным наградам Российской Федерации (с
последующим внесением указанных предложений в установленном порядке в
Комиссию по наградам Камчатского края)
 срок — ежегодно до 1 апреля, до 1 сентября.

Первый вице-
губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Нехаев

 4

Список членов и приглашенных на
заседание краевой трехсторонней Комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Камчатском крае
от 28.06.2023

от стороны высшего исполнительного органа Камчатского края и иных

исполнительных органов Камчатского края

1.

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, координатор стороны;

2. СИВАК
Виктория Ивановна

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

3. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского
края;

4. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

– исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной политики
Камчатского края;

5. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

– Министр развития гражданского общества,
молодежи и информационной политики
Камчатского края;

6. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

– Министр культуры Камчатского края;

7. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

– начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края;

8. АЛЕКСЕЕВА
Людмила Васильевна

– заместитель Министра финансов Камчатского
края;

9. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

– заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

10. МЕДВЕДЕВА
Ирина Сергеевна

– заместитель Министра образования Камчатского
края.

 5

от стороны краевых профессиональных союзов, их объединений (ассоциаций)
(по согласованию)

11. КИРИЛИЧ

Максим Алексеевич
– Председатель Федерации профсоюзов Камчатки,

координатор стороны;

12. БАЙДЮК
Неля Михайловна

– заместитель Председателя Федерации
профсоюзов Камчатки, председатель Камчатской
краевой организации Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»;

13. БУРКУН
Валерий Павлович

– председатель первичной профсоюзной
организации авиаработников АО
«Международный аэропорт Петропавловск –
Камчатский (Елизово)»;

14. ЖУКОВА
Галина Ивановна

– председатель Камчатской краевой организации
Общероссийского профессионального союза
работников культуры;

15. НАГИБИНА
Елена Давыдовна

– председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников связи Российской
Федерации;

16. СМИРНОВА
Ирина Михайловна

– председатель Камчатской краевой организации
Общероссийского профессионального союза
работников жизнеобеспечения;

17. ЧЕРНЫШ
Игорь Николаевич

– председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза
работников рыбного хозяйства.

от стороны краевых объединений (ассоциаций) работодателей
(по согласованию)

18. КАБАНОВ

Евгений Николаевич
– Председатель регионального отраслевого

объединения работодателей «Союз
рыбопромышленников и предпринимателей
Камчатки», исполняющий обязанности
координатора;

19. КИСЕЛЬНИКОВ
Руслан Александрович

– заместитель председателя Камчатского
регионального отраслевого объединения
работодателей в сфере охраны и безопасности

 6

Федерального координационного центра
руководителей охранных структур;

20. КУЛИКОВ
Олег Германович

– юрист ООО «Джемини-Авто»;

21. ТРОИНА
Ирина Александровна

–

генеральный директор ООО «УК «Единая
молодежь»;

22. САРОЯН
Саргис Агасиевич

– Председатель Камчатского регионального
отделения «Союз пекарей России»;

23. ХМЕЛЁВ
Андрей Юрьевич

– член правления некоммерческой организации
«Ассоциация Туриндустрии Камчатки»,
генеральный директор туристической компании
«Ред Риверз»;

24. ШЕУНОВ
Борис Алексеевич

– Директор некоммерческой организации
«Горнопромышленная ассоциация Камчатки».

Приглашенные

25. РУСАНОВ

Владимир Владимирович

– Министр туризма Камчатского края;

26. МЕЛИХОВА
Светлана Григорьевна

– временно исполняющий обязанности начальника
Главного управления государственной службы
Администрации Губернатора Камчатского края;

27. БОНДАРЕНКО
Григорий Николаевич

– заместитель Министра цифрового развития
Камчатского края;

28. ДЕНИСЮК
Ольга Ивановна

– Директор КГАУ СЗ «Камчатский центр
социальной помощи семье и детям «Семья»;

29. ДЖАВРШЯН
Асмик Амбарцумовна

– заместитель Руководителя по АХЧ МАДОУ
«Детский Сад № 56 комбинированного вида»;

30. ДРОБНИЦКАЯ
Ангелина Андреевна

– специалист по охране труда КГАУ СЗ
«Комплексный центр социального обслуживания
населения Вилючинского городского округа»;

31. ЖУРАВЛЁВА
Ирина Алексеевна

 Заведующий МАДОУ «Детский Сад № 56
комбинированного вида»;

 7

32. КУРГАНОВА

Жанна Владимировна
– Главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой кожно-

венерологический диспансер»;

33. ЛЕВШОВА
Светлана Сергеевна

– главный бухгалтер ГБУЗ «Камчатский краевой
кожно-венерологический диспансер»;

34. МАКАРОВА
Оксана Николаевна

– Директор КГКУ «Центр занятости населения
города Петропавловска-Камчатского»;

35. МОРОЗОВА
Наталия Анатольевна

– заместитель Директора ГБПОУ КК «Камчатский
медицинский колледж»;

36. МАНГУ
Виталий Иванович

– инженер по охране труда и промышленной
безопасности ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз
Томск»;

37. ПАШКОВСКИЙ
Роман Витальевич

– заместитель Директора ЛПУМГ ООО «Газпром
трансгаз Томск»;

38. ШАРАПОВА
Светлана Владимировна

– Директор КГАУ СЗ «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Вилючинского городского округа».